# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Segunda - Feira
08 de Abril de 2025

1

ANO II / Boletim 180

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 095 DE 08 DE ABRIL DE 2025

Fica cedido com Ônus para a Fundação Saúde de Belford
Roxo, o Servidor TIAGO CALHEIRO GOMES, Técnico
Jurídico Legislativo – Matricula: 115532011 à contar de 10
de Março de 2025

PORTARIA Nº 096 DE 08 DE ABRIL DE 2025

NOMEAR no cargo em Comissão de Assessor

Parlamentar II, Símbolo CC4, a contar de 01/04/2025, da
Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de Belford
Roxo:

• RONALDO PEREIRA DA CUNHA SOUSA

Conforme disposto na Lei n° 1.650/2024 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se
Belford Roxo, 08 de Abril de 2025.

MARKINHO GANDRA
Presidente

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Segunda - Feira
08 de Abril de 2025

2

ANO II / Boletim 180

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa nº 001/2025

Processo Administrativo n° 00173/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de reforma e readequação do

espaço físico na Câmara Municipal de Belford Roxo.

Cumprido a instrução processual conforme definido no

artigo 72, da Lei federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a

compra direta, por dispensa de licitação, com

fundamento no inciso II, do artigo 75, do citado Diploma

Legal, visando a contratação do objeto em epígrafe,

autorizando a emissão do empenho e posterior

assinatura do contrato em favor da empresa SPR

COMÉRCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA perfazendo o

valor total da despesa em R$ 50.030,25 (Cinquenta mil,

trinta reais e vinte e cinco centavos).

Belford Roxo, 07 de abril de 2025.

Markinho Gandra
Presidente da Câmara

Municipal de Belford Roxo